Dosen : RIDWANSYAH

Matakuliah : SISTEM PAKAR
SKS 13
Kelas :12.6A.10 - 12603

Jumlah Mahasiswa : 14

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 en4-jl 17 Maret
2023

02 end-jl 24 Maret
2023

03 en4d-j1 31 Maret
2023

Bahan Kajian

Pengantar kecerdasan
buatan Ruang lingkup
atau pengenalan
kecerdasan buatan

Ruang lingkup atau
pengenalan Sistem
Pakar

Model Expert System

Berita Acara
Pengajaran

pengenalan
artificial
intellingence
definisi ai
sejarah ai
bagian-bagian ai
teknik-teknik ai
konsep
kecerdasan
buatan dan
tujuan

menjelaskan
pengenalan
expert system
definisi sistem
pakar manfaat
sistem pakar
kelebihan dan
kelemahan
sistem pakar
karakteristik
sistem pakar
dengan
menggunakan
zoom

pembelajaran
dilakukan
menggunakan
zoom dan
menjelaskan
model expert

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:21:38
Keluar:
10:46:37

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:22:45
Keluar:
10:43:29

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:



Pertemuan Ruangan Tanggal

04 end-jl 14 April
2023
05 end-jl 5 Mei
2023
06 en4- 9 Mei
j1 (kp) 2023

Bahan Kajian

Bentuk Representasi
Pengetahuan Bagian |
Definisi Pengetahuan
Bentuk-bentuk
Representasi
Pengetahuan Kaidah
Produksi Jaringan
Semantik

Bentuk Representasi
Pengetahuan Bagian 11
Schema dan Frame

Bentuk Representasi
Pengetahuan Bagian 11l
Konsep Silogisme

Berita Acara
Pengajaran

system struktur
sistem pakar
komponen
sistem pakar

pembelajaran
dilakukan
menggunakan
zoom dan
membahas
materi
representasi
pengetahuan
bagian 1
pengetahuan
priori knowledge
posteriori
knowledge

pembelajaran
dilakukan secara
online dengan
pembahasan
representasi
pengetahuan
bagian 2
schemata
concept
schemata
perbedaan
schema dan
semantik frames
dan klasifikasi
frame

pengajaran
dilakukan

Kehadiran

08:22:02
Keluar:
10:44:52

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:26:28
Keluar:
10:44:04

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:21:55
Keluar:
10:49:04

Tepat
Waktu
Jadwal:



Pertemuan Ruangan Tanggal

07

08

09

end-jl 12 Mei
2023

en4-jl 19 Mei
2023

en4-jl 26 Mei
2023

Bahan Kajian

Logika simbolik logika
proporsional

Quiz Review

(UTS)

Metode Inferensi
Bagian | Graph Trees
dan Lattice

Berita Acara
Pengajaran

dengan wag dan
elnusa

quis di lakukan
dengan
menggunakan
elnusa

UTS

pengajaran
dilakuan dengan
zoom meeting
dan menjelaskan
tentang graph
tree dan latice
struktur
keputusan binary
tree struktur dan
baris produksi

Kehadiran

08:20-
10:50
Masuk:
08:23:22
Keluar:
10:41:55

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:21:09
Keluar:
10:41:34

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:20:09
Keluar:
10:51:34

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:23:42
Keluar:
10:47:16



Pertemuan Ruangan Tanggal

10

11

en4-jl

en4d-jl

9 Juni
2023

16 Juni
2023

Bahan Kajian

Metode Inferensi

Bagian Il Argumen

Silogisme

Metode Inferensi

Bagian Il Argumen

Proporsional

Berita Acara
Pengajaran

ruang stata
struktur and-or

pengajaran
dilakukan
dengan zoom
meeting dan
membahas
pertemuan 10
logika deduktif
sylogisme
penulisan
argumen
catagorical
syllogism bentuk
argumen dalam
sylogisme mood
sylogisme type
sylogisme
validitas
argumen
diagram venn

pengajaran
dilakukan
dengan zoom
meeting dan
membahas
Metode Inferensi
Argumen &
Logika
Proporsional
dilakukan
dengan
menggunakan el-
nusa

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:22:15
Keluar:
10:44:27

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:26:45
Keluar:
10:39:40



Pertemuan Ruangan Tanggal

12 end-j1
13 en4-
i1(kp)
14 en4d-jl
(kp)
15 end-jl

23 Juni
2023

27 Juni
2023

04 Juli
2023

07 Juli
2023

Bahan Kajian

Metode Inferensi

Bagian Il Argumen

Proporsional

Metode Inferensi

Bagian Il Argumen

Proporsional

Pengenalan CLIPS

Quiz Review

Berita Acara
Pengajaran

pengajaran
dilakukan
dengan zoom
meeting dan
membahas
Metode Inferensi
Rangkaian
Forward &
Backward

pengajaran
dilakukan
dengan el-nusa
dan zoom dan
membahas
ketidakpastian
fuzzy infereence
system fis anfis
jaringan syaraf
iruan algoritma
genetika

pengajaran
dilakukan
dengan el-nusa
dan zoom dan
membahas
Pengenalan
CLIPS

quis di lakukan
dengan
menggunakan
elnusa

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
08:21:17
Keluar:
10:41:11

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
19:31:00
Keluar:
21:32:36

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
19:40:28
Keluar:
21:30:30

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:20-
10:50
Masuk:
19:36:50



Pertemuan Ruangan Tanggal

16

end-j1 14 Juli

2023

Bahan Kajian

(UAS)

Berita Acara
Pengajaran Kehadiran
Keluar:
21:30:24

(UAS) Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:32:55
Keluar:
21:36:24

Presensi Mahasiswa Kelas 12.6A.10 - 12603

Nim

12190273

12200093

12200107

12200114

12200123

12200132

Nama

muhammad fikri
pratama

mohammad
dawan lutfi

muhammad rafli

fickry alfiansyah

faris anas

muhamad
fikriyansyah

1

2

3 4 5

6

7

9

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah



Nim

12200142

12200145

12200177

12200185

12200196

12200198

12200209

12200215

Nama

razky gilang al
fitra

muhammad karim
kamali

randy ahmad
garcia santosa

zaidan bayu
prasetyo

ferry andriansyah

charissa zahra

rahmadewi
serinia priana

dava zul abdi

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

11 1 1 1 1 1 16



Penilaian 12.6A.10 - 12603

Nilai

uTS
1 |12190273 MUHAMMAD FIKRI PRATAMA 0 46 |46 23 E
2 | 12200093 MOHAMMAD DAWAN LUTFI 0 o |8 0 A
3 | 12200107 MUHAMMAD RAFLI 98 98 | 100 49 A
4 | 12200114 FICKRY ALFIANSYAH 96 98 |85 56 A
5 | 12200123 FARIS ANAS 9% 98 |92 89 A
6 | 12200132 MUHAMAD FIKRIYANSYAH 100 100 | 100 46 A
7 | 12200142 RAZKY GILANG AL FITRA 96 98 | 100 100 A
8 | 12200145 MUHAMMAD KARIM KAMALI 94 96 | 100 67 A
9 | 12200177 RANDY AHMAD GARCIA SANTOSA 0 o |0 0 A
10 | 12200185 ZAIDAN BAYU PRASETYO 0 o |0 0 A
11 | 12200196 FERRY ANDRIANSYAH 9 9% |85 48 A
12| 12200198 Charissa Zahra 22 0 0 0 A
13 | 12200209 RAHMADEWI SERINIA PRIANA 9 98 |92 64 A
14 | 12200215 DAVA ZUL ABDI 0 24 | 100 86 D




